
Quantidade

1 Unidade

Descrição

verdura in natura*, espécie comum, aplicação culinária em geral, tipo repolho verde, características adicionais l qualidade/folha ve

rde vivo/sem íungos.

Observação

Rs r 0,90

0l/1 1 /2023 00:00

Dispensa de LicitaÇão

NÃO

Dispensa de LicitaÇão No 64/2023 I
UASG, I94046

8/1

N/A

www.comprasgovernamentais. gov.

br

6

Unidade

SP

Valor da Proposta Final

Bs r0,90

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

tnc. I AtÍ. 50 da lN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO

COORDENAÇÃO REGIONAL LITORAL SUDESTE

Objeto: Destina-se a aquisiçao de alimentos para atividade do segat, conÍorme

documento SEI 5995964

DESCTiçãO: VERDUBA IN NATURA* - VERDURA IN NATURA*, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO

CULINÁRIA EM GEBAL, TIPO REPOLHO VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

I QUALIDADE/FOLHA VEHDE VIVO/SEM FUNGOS,

CatMat: 481 I2I . VERDURA IN NATURA*

CNPJ Razão Social do Fornecedor

SUPERMERCADOS SAITO LTDA

Data:

Modalidade:

SBP:

ldentificação:

Lote/ltem:

Ata:

Fonte:

Quantidade:

Unidade:

UF:

49.640.1 05/001 3-38
*VENCEDOR*

Marca: Nao anformada

Fabricante: Fabricante não inÍormado

DescriÇão: vERDURA tN NATURA*, ESPÉCrE COMUM, APLTCAÇÂO CULrNÁRrA EM GERAL. TIPO REPOLHO VERDE, CARACTERíSTTCAS ADICIONAIS

1 QUALIDADE/FOLHA VERDE VIVO/SEM FUNGOS,

Endereço:

\ob

ffi§
dB 1U1Zm23 f:M31 (lP: 1

2t3

Item l: verdura in natura*

Preço Estimado: RS 10,90 (un) Peícentual: - PreÇo Estimado Calculado: RS I0,90 Media dos Pr€ços obtidos: RS l0,90



ExtÍato de Íontes Utilizadas neste relatório

Fontes utilizadas nesta cotação

ITENçÃO - o Banco de Preços é uma soluçãolecnológica que atende aos parâmetíos de pesquisa dtspostos eÍn Leis vigentes.
InstÍuQões NoÍmalivâs, AcóÍdáos, Begulamentos, Decretos e PoÍtariâs. Sendo assim, por reunir drversâs fonles govemamentais,

coÍnpl€mentaÍes e siles de dominio amplo, o sistêma não e considerado uma lonte e. sim, um meio para que as pesquisas sêjam
Íealizadâs de forma sequra, áqíl e eÍicaz.

1 ComprasNet
www.comprasgovernamentais. gov.br

I

Data:

Acessar a Íonte aqú

$ii# "r.*-.-." "o 
dts t8/122023'li:..:31 llP' r rc./s.s.4e,

ffi :f mm3iffi mffi ffi#'BHy#fl,Hffi #ffi 
"É.6sdrHmnw!íq.er0qru$prr'6wa*253d%25s

3/3

"ír-x
l,gi)



suAl,0G0

CERÍFICADO

4<t

oovf,rJuuSc

Pesquisa reallzada em '18/l 2l2O23l l:5'l :.1 1

EmconÍormidadecomalnstruçãoNormativaNo65de0TdeJulhode2o2l

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na media aritmética de todos os preÇos

selecionados pelo usuário para aquele determinado ltem

definiÇao do valor estimado.'

Vltem 1:verdura in natura

â
(f
(,
tr-UF
=

PREÇOS /
PROPOSTAS

1/3

Preço Compras

Governamentais

1

Valor Unitário

úoÍ do itsm 6Ín Íelação ao to{âl

O 1) verdura in...

QUANTIDADE
PEBCENTUAL

Órgão Público

FUNDo MUNIoIPAL DE EDUcAÇÃo DE coLlNAS Do rocANTlNS/To

PREÇO

ESTIMADO

RS l0,00 (un)

PREÇO EST.

CALCULADO

Rs 10,00

% VALOR

GLOBAL

10006

TOTAL

R§ 10,00

Preço

Rs 10,00

Rs 10,00

ldentificação

NoPregão:1 2023

UASG:928045

Data

Licitação

27/06/2023

Mediana d OS PreÇos obti dos: RS 1 0,00

Valor Global: RS 10,00

1.m

0.75

0.50

o.%

0.00

Cluantldade do PÍêços Por item

Iteín 1

Detalhamento dos ltens

Relatorio de Cotação: cotaÇão rápida 39BB

ffi ffiffiH*rsffi ##mffi#kmnm:ffi""TB*.,*s%2s2*m,Aq*Bnprm6wA%253d%2s.o

Media clos PreÇos Obtidos: R§ 10,00

rl r

10eÁ



Quantidade

1 Unidade

Descrição

verdura in natura tipo, rúcula, apresentação: orgânica

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

lnc I Ar1 50 da tN 65 de 07 de Julho de 2021

Descrição:

CatMat:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLINAS DO TOCANTINS/TO

AquisiÇào de gêneros alimentícios pereciveis e não perecíveis para alimentação

da rede pública municipal de ensino, para o perÍodo de I 2(doze) meses.

Verdura ln Natura - Verdura ln Natura Tipo: Rúcula , ApresentaÇão: Orgânica

463844 .VERDURA IN NATURA

Razão Social do Fornecedor

VERDURAO ARAGUAIA LTDA

Observação

Rs r0,00

27/06/202308.30

Pregão Eletrônico

SIM

NoPregào: 1 2023 / UASG:928045

t134

Link Ata

30/06/2023 17.11

www.comprasgovernamentais.gov

br

755

Molho

TO

valor da Proposta Final

Rs 8,99

Rs',r0,00

Rs 20,00

órgão:

objeto:

Data:

Modalidade:

SRP:

ldentificação:

Lote/ltem:

Ata:

Adjudicação:

Fonte:

Quantidade:

unidade:

UF:

CNPJ

37.038 589/000 r -27

*VENCEDOR*

Marca: lN NATURA

Fabricante: lN NATURA

Modelo: lN NATURA

Descrição: RÚCULA - RUCULA - FRESCA, DE PRTMETRA,TAMANHO E COLOBACAO UNTF0RMES,FIRME,BEM DESENVOLVIDA,INTACTA,ISENTA DE

ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL,LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES,,SEM DANOS FISICOS E

MECANICOS,ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA,ADEQUADA AO PRODUTO

Estâdo: Cidade: Endereço:

T0 Colinas do Tocantins AV PRESIDENTE DUTRA,882

Teleíone:

(63) 993r -8 r 48/ (63) 8447-1 554

06,OO8 i2OIOOO1.1 I SUPERMERCADO LOPES EIRELI

Marca: in natura
Fabricante: lN NATURA

Modelo: lN NATURA

DescriÇão: RÚCULA - RUCULA - FRESCA, DE PRTMETRA,TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES,FIRME,BEM DESENVOLVIDA.INTACÍA.ISENTA DE

ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL,LIVRE DE HESIDUOS DE FERTILIZANTES.,SEM DANOS FISICOS E

MECANICOS.ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA,ADEQUADA AO PRODUTO

Email:

vêrduÍao-araguaia@hotmail.com

Endereço:

AV NATAL. Q, IB -'I4 LT 01,1962

(63)9282-9846 lucas04eduardo22@gmarl.com

Estado

TO

Estado:

TO

Cidade:

Côlinas do Tocantins

30 300,327lOOO'I-40 30.300,327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA

Marcar ceasa
Fabricante: ceasa
Modelo: KG

DescriÇão: 'RÚCULA - RUCULA - FRESCA, DE PRTMETRA.TAMANHO E COLORACAO UNTFORMES,FIRME.BEM DESENVOLVIDA,INTACTA,ISENTA DE

ENFERMIDADES, MATERIAL TERBOSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL,LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES,,SEM DANOS FISICOS E

MECANICOS,ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA.ADEQUADA AO PBODUTO'

Telefone Emarl:Cidade:

Colinas do Tocantins

Endereço:

AVENIDA RUIDELMAR LIMEIRA BORGES, 
'I544

r': 1i i)

ReláóÍb gsado no diE 18l1Zm2311:51t35 (lP: 170.79.86.49)
Código validação: pclvKNoÉruhSqOPSfZ kNNVxWbEe55dTBn6tvlCS%2EmiAqHUSnPtm6wAoÁ3doÁ3d
htF://ffi-btrcodâprrc.om.br/tirtifedoAutáticirads?tok6=pc1v(NoÉrUhSqQPSZkNNVXWbEeSSdTBn6í\,tCSo/.2528miÂqHUSnPtÍn6WAo/.253d%253dffi "-2t3

Item l: verdura in natura

Preço Éstimado: RS '10,00 (un) Percentual: . PreÇo Estimado Calculado: BS lC.00 Média dos Preqos Obtidos: RS 10,00



Extrato de fontes Utilizadas neste relatÓrio

Fontes utilizadas nesta cotação:

ATENÇÃO - O Bâoco de Preços ê umê soluçã,o tecnológica quê atende aos paÍâmetíos d(

lnstrucôes Normativas. Acôrdàos, Bequlamentos. Decretos e Ponarias. Sendo âssim. pol
esquisa d,spostos em Lets vtgentes,
tunir diversas íontes goveÍnamenlais,
um meio parâ que as pesquisas sejamcompleÍnent3res e sites de dominio amplo. o sistema não é consideíãdo uma íonte €. sim

Íealizadas de Íoíma seoura, áqil e eÍicaz.

1 - ComprasNet
r,vww.comprasgovernamentais. gov.br

Data.

Acessar a fonte aqui

q50
ffilS *,* o* no dE 18/122023 i1'51:35 (lP: 170.79.s6.49)

ffi mlm:m§ffiXffi Bn6í,rcs%2s2rEmiÂ!Hu8iprr'6wa%253%283ó 3/3



sül10G0

CERlIFICADO

l«
oovfrJtr8S

Pesquisa realizada em l8/1 2/202311:54:16

Em conformidade com a lnstrução Normativa No 65 de 07 de Julho de2021

Metodo Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na media aritmética de todos os preços

selecionados pelo usuário para aquele determinado ltem

defintÃo fu valor estimafu."

\-/1grn I : tangerina Pokan

5:r

PREÇOS /
PROPOSTAS

1t1

PÍeÇo

Público

1

Valor Unitário

Valor do item m relação ao total

1 ) tangerina Pokaíl

QUANTIDADE PREÇO

ESTIMADO

RS 9,00 (un)

PERCENTUAL

Órgão Público

PreÍeitura Munrcipal de Serra dos Aimores I SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO

PREÇO EST.

CALCULADO

Rs e,00

% VALOR

GLOBAL
.l00"zo

TOTAL

Rs 9,00

PÍeço

Rs 9,00

R§ 9,00

ldentif icação

52023

Data

Licitação

20/03t2023

Mediana dos Preços Obtidos: Rs e,00

Valor Global: RS 9,00

1.m

0.75

0.50

0.25

0.m

Quantldade de pt!ços PoÍ item

Itêín 1

Detalhamento dos ltens

Relatorio de Cotação: cotaÇão rápida 39Bg

ffi§ ffi}ffiffiil"§Hffi m#$S#ffi#kr!:1ffiffiãffiffi-Eessdrds6mh,xp,*Husoptm6wA%253d%zs3d

Media dos PreÇos Obtidos: RS 9,00

a;;
/'s

I

1w"

1t3

4



Quantidade

1 Unidade

Descrição

tangerina pokan

Preço (Outros Entes Públicos) l: Mediana das Propostas Finais

hc. ll Aft. 5o da lN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores

SEC, MUNIC. DE ADMINISTRACAO

ObJeto: REGISTRO DE PHEÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPBESA ESPECIALIZADA DO RAMO PARA FORNECIMENÍO PARCELADO DE

GÊNEROS ALIIúENTíCIOS, PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS

t\,4UNlClPAlS, DEPARTAN/ ENTOS, ESCOLAS, CRECHES E PROGRAMAS SOC lAlS

Descrição: TANGERINA POKAN - TANGERINA POKAN

Observação

Data:

Modalidade:

SRP:

ldentificação:

Lote/ltem:

Ata:

Fonte:

Quantidade:

Unidade:

UF:

Rs 9,00

20/O3/2O23O0:O0

Pregão Presencial

SIM

52023

54/1 6586

N/A

pmserradosarrnores-transparencia.

gpecloud.com.br

700

.KG

MG

Valor da PÍoposta Final

Rs 9,00

CNPJ Razão Social do Fornecedor

DISTRIBUIDORA OPCAO NANUQUE LTDA25.0il .353/0001-18
*VENCEDOR*

Marca; Marca não rnformada
Fabricante: Fabncante não informado
Descrição: TANGERINA POKAN

Errdereqo:

ffi Rardtrio g€rado no d â'tgl'tztltoir12irrliz6(tP: 170.7s.86.49)

ffiffi cooÉo valioaçao. pc1üQoÉít hsqoPslzkiirgvxwueeS6drácÍ&ÍülvexoqHusnPffiwA%:ld%3d

ffi 
r'tb,il*ú.u-"ooipre.m.br/ôqÚnedoAuttrticiladeua=pc1;o{óÉÍuhsqoPszrr{Nvr(wbEossdTdqomhlxp@Hu&rPffiwA%253d%2ajd

Item l: tangerina pokan

PreÇo Estimado: RS 9,00 (unt PeÍcentual: PreÇo Estimado Calculado: RS 9,00 Média dos Preços Obtidos: RS 9,00

r.@



ATENÇÃO - O Banco de Preços e uma solução tecnológica que atende aos parârnetros de pesquisa dispostos em Lers vigentes,
lnstruções Normativas, Acórdãos, Regulamenlos, Decretos e Portarias Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais,

complementares e sites de dornÍnio amplo, o sistema não e considerado uma Íonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam
realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

Fontes utilizadas nesta cotaÇão:

1 - Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores/MG
pmserradosai mores-transparencia. gpecloud.com. br

ffi Rddfio smdo no d a 181 lzmín 12ictrl:26 (lP: 1 70.79.88.,1s)

ffiffimS códiqo vàidação: pc1ü<NoÉÍt hsqQPsztt'itlxwUeessaldcfntrtxp"oqHusnPlm6wA%3d§/.3d

ffi 
r,to,il*.0*"oobre.rm.bÍ/àíifi€doAutsri*rade?token=pc1ü<NóÉruh5qopstztNtwrovbEe;sdrdo6mht)QsoqHu&PffiwA%253d%253d

Data:

Acessar a fonte aqui

Í)a

:iI
I

Iw



,lq5

Pesquisa realizada em 1B/l 2/202312"23"12

Em conformidade com a lnstrução Normativa No 65 de 07 de Julho de2021

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritnÉtica de todos os preços

selecionados pelo usuário para aquele determinado ltem

definiçáo b vatar estimafu''

.\-7 
ltem r:tomate tipo: comum. tamanho pequeno a médio, bem formado, firme, lisos, livres de defeitos e sujeiras' coloração vercle amarelado a vermel

ho,graudeamadurecimentoprÓprioparaconSumo,acondicionadoemsacoplásticotransparente

PREÇO EST.

CALCULADO

Rs 12,29

.ó VALOR

GLOBAL

l00o/o

cÉRÍlFlcÂDO

oovSlJtru3c

TOTAL

Rs i 2.29

PREÇOS /
PROPOSTAS

1/1

Preço

Público

I

Valor UnitáÍio

,aloÍ do llâm êm rslaç& ao totâl

O 1)tornatetiPo: .

QUAN TIDADF, PREÇO

ESTIMADO

RS 12,29 (un)

PERCENTUAL

Órgão Público

PrefeituraMunicipaldePintópolislCoordenaçãoSecretariaAdminiStrativaePlanejamento

ldentificação

62023

Data

Licitação

03/02/2023

Preço

RS I2,29

R§ 12,2e

Mediana dos Preços Obtidos: RS 1 2,29

Valor Global: RS 12'29

1.m

0.75

0.50

0.?5

0.00

Quantidade dê Pí€ço3 PoÍ itêm

heín 1

Detalhamento dos ltens

YTV

AOUI

sü410G0

Relatorio de Cotação: cotaÇão rápida 3990

ffi§ ffiffi ffi ils§:#X1#fl $#ffi#fo rflffiffitEffi bEessdÍ7ó^oeh."Jz4q Hu8nft m6wA%2s3d%2s3d 1t3

Média dos Preços Obtidos: RS I )ro

1cfiio



Quantidade

I Unidade

Descriçáo

tomate tipo: comum. tamanho pequeno a médio, bem formado, firme, lisos, livres de defeitos e suieiras, coloração verde amarelad

o a vermelho, grau de amadurecimento pÍópÍio paÍa consumo acondicionado em saco plástico tÍansparente

Preço (Outros Entes PÚblicos) 1: Mediana das Propostas Finais

lnc. tt ÀÍt. 50 da lN 65 de 07 de Julho de 2021

Dala: O3|O2/2O23 00.00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

ldentiÍicação: 62023

Lote/ltem:7114716

Ata: N/A

Fonte: pmpintopolis-transparencia'gpeclou

d.com.br

Quantidade: 300

Unidade: - Kg

UF: MG

Observação

Rs r 2,29

Valor da ProPosta Final

Rs 12,29

pJr ô

órgão:

Objeto:

Descrição:

Estado:

DF

Prefeitura Municipal de Pintópolis

CoordenaÇão Secretaria Administrativa e Planejamento

ContÍataÇáo de MicÍo empresas-me, empresas de pequeno PoÍte-EPP ou

Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios em

atendimento a todas as Secretarias Municipais

TOMATE tipo: comum. Tamanho pequeno a médio, bem formado' firme'

lisos, livres de deÍeitos e sujeiras, coloração verde amarelado a vermelho'

grau de amadurecimento próprio para consumo Acondicionado em saco

plástico transparente - TOMATE tipo: comum Tamanho pequeno a medio' bem

Íormado, firme, lisos, livres de defeitos e sujeiras, coloração verde amarelado a

vermelho, grau de amadurecimento prÓprro para consumo Acondicionado em

saco plástico transparente

CNPJ Razão Social do Fornecedor

34.85'I,OO2/OOO1.06 BRAVO SOLUCOES COMEBCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE MANUTENCAO

*VENCEDOR* EIRELI

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricãnte não iníormado

Descrição: ToMATE trpo: comum. Tamanho pequeno a médio. bem formado, íirme, lisos, livres de defeitos e suleiras' coloração verde amarelado a

vermelÀo, grau de amadurecimento próprio para consumo. Acondicionado em saco plástico transparente

TeleÍone:
(61) 3053-4065 suportesolucoes02@gmarl.com

Email:
Cidade:

Brasíha

Endereço:

Q QND 27 LOTE, I 5

\.. ,.

ffi §#ffiEmld"ffinm#m,k#kmrunre- mbEes6drTduoo,No,z4qHu'nprm6wA%2 s,oq.,sa

!L'

Item tipo comurn. tamanho pequeno médio, bem formado fírme, lisos, livres de defeitos e suJelras, coloração verde amarelado

de amadurecimento propflo para consumo acondicionado em saco plástico transparente

Preço Estimado: RS 12,29 (un) PeÍcentual: - PreÇo Fstimado Calculado: RS 12,29 Média dos Preços Otrtidos: BS 
,l2.29

"2í3



ÂIENçÃO - O Banco de preçOs ê Uma soluçâo tecnológica que ôtende aos pâfâmetÍos de pesquisa dispostos €ín L€is vlgentes,

lnstruçôes Normativas. Acóídãos. Req;iâ;"n,o" oua*or u ponarias. sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais,

€omplemGÍltârê' € sitee de dominro ffi, ã "Li"." 
oao e o*siderads uÍna Íonte e siÍn' um meio pâtâ que a§ pêsqu6as seiem

rêalizadas de foÍma seguÍa, ágil e eÍicaz'

Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

Fontes utilizadas nesta cotaqão:

'1 - Prefeitura Municipalde Pinrópolis/MG

pmpintopolis-transpaÍencia.gpecloud'com'bÍ

Data. 27/04/202i I 2:52:50

Acessar a Íonle aq1]i

,l)b



,146

sut1080

oovctJlru3S

Relatorio de Cotação cotação rápida 3991

Pesquisa realizada em I 8/l 2/2023 1 2:27 :06

Em conformidade com a lnstrução Normativa No 65 de 07 de Julho de 2021

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preÇos

selecionados pelo usuário para aquele determinado ltem

definiÇão do valor estimado."

Vm r: legume in natura

PREÇOS /
PROPOSTAS

1/3

Preço Compras

Governamentais

Valor Unitário

V do itêm em rêlâ@aototâl

a 1) leguíne in ...

QUANIIDADE PREÇO PERCENTUAL

ESTIMADO

RS 15,00 (un)

Órgão Público

MINISTERIO DA DEFESA I Comando do Exército I COMANDO MILITAR DO OESTE/9a

DtvtsÃo DE ExÉRCtro l9s REGIÃo MtLtTAR lgoBatalhão de suprimento

Mediana dos Preços Obtidos: RS 
-15,00

1.m

0.75

0.50

0.25

0.00

Cluantidade de pIêços poÍ item

PREÇO EST.

CALCULADO

Rs r 5,00

% VALOR

GLOBAL

1 00%

ldentiíicação
Data

Licitação

uASG.l 601 42

TOTAL

Rs 15,00

Preço

Rs 15,00

Rs 15,00

Valor Global: RS 
.l5,00

IteÍn 1

Detalhamento dos ltens

RolatóÍb gffido no dia 1U1212o23 12:n35 (lP: Í70.79.86.49)
Código VaÍidação: pc1ü(NoÉd,JhSqQPSZkNNv)$rbEs5SdTpkSSaOMn@HUBnPImGWA%3d%3d
hthí/w-bancod€prffi.@m.br/CertifiqdoAut6tiÍJade?toktr=pc lú(No€íuhSqOPSlZlú.lt.Ív)«VbEeâ5dTpkSSBDl.fhBcqHUBnPtÍn6WA"/.2Sd%253d

q\\ \

)

1t3

Media dos Preços Obtidos: RS 
.l 

5,00

ffi*

10fl/"



Quantidade

'I Unidade

objeto:

Descrição:

CatMat:

Descrição

legume in natura tipo: tomate ceÍeja

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

lnc I Art. 50 da tN 65 de 07 de Julho de 2021

órgão:

Teleíone:
(67) 3204{368/ (67) 81 39-5,145

Nome de Contato:
Airton

Têlefone: Email:

(67) 3301-7359 airton.takaÍa@gmail.com

Observação

Rs rs,00

23/08/202310:00

Pregão Eletrônico

slM

NoPregão:32023 / UASG;160142

/51

Link Ata

www.comprasgovernamentais. gov.

br
'r.344

Quilograma

MS

Valor da Proposta Final

R§ 1't,00

Email:

infinity l produtosaImenticios@gmail.com

R§ 15,00

Rs 15,00

I

MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/gA DIVISÃO DE EXERCITO

9A HEGIÃO MILITAB

9oBatalhão dê Suprimento

Aquisição de gêneros alimentícios - QR (HORTIFRUTIGRANJEIROS)

Legume ln Natura - Legume ln Natura Tipo: Tomate CeÍeja

463803 - LEGUME IN NATURA

Razão Social do Fornecedor

JL COMERCIO DE PBODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

Data:

Modalidade:

SRP:

ldentificação:

Lote/ltem:

Ata:

Fonte:

Quantidade:

Unidade:

UF:

CNPJ

34868924/0001-26
*VENCEDOR*

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: TOMATE CEREJA

Descnçáo: TOMATE CEREJA

Estado: cidade:

MS Campo Grande

Estado: cidade:
MS Campo Grande

Endereço:

R JURITI.38

Endereço:

R PETROPOLIS,'I075

45.89-I,13IIOOO1.44 HORTI VAN ALIMENTOS LTDA

Maíca: ln natura
Fabricante: ln natura
Modelo: ln natura
Descriçáo: Íomate CereJa

EndereÇo:

37.262.21810001-24 UNIAO COMERCIO DE FRUTAS E LEGUMES EIBELI

Marca: Ceasa

Fabricante: Ceasa

Modelo: Tomate cere.la

Descrição: Tomâte CereJa

ffiH
dts 1U121?!.2312:27i35 170.

Item 1: legume in natura

PÍeço Estimado: R§ 15,00 (unt Percentual: - PreÇo Hstimado Calculado: RS 15.00 Médía dos Preços Obtidos: RS 
.15,00

t--","



ExtÍato de fontes Utilizadas neste Íelatório

Fontes utilizadas nesta cotação:

ATENÇÃO - O Bânco de Pí€ços e uma solução tecnológicô que atende aos pâÍâmet{os de pesquisa drspo§os €ÍYr Lers vigentes.
lnstruÇóes Noímátivas, Acórdãos, Regulamentos. Decíetos e PonaÍias. Sendo assim. por r€uniÍ diversas íontes governameatai§.

eofiplemefllarês ê siêsde domÍnio amplo, o sisteEla oãô é ooÍrsid€râdo umâ ,onle e. sim, um meio pera que aÊ pesqsisas sêjâm

Íealizadas de Íorma segura, ágil e eficaz.

1 - ComprasNet
www.comprasqovernamentais.qov.bÍ

I y_lL
c

o

Data. 13/t 1,/2023 l4: 19:04

Acessar a fonte aquÍ

ffi§
fidárórb o6àdo no diá 1&12ã123 12:27:35 (lP: 170.79.ô6.49)
códioo v.lta{& pclú<No,or(Jh&qPsf2kNtor<wbE.55dTpks{tsDtlíns.qHuanPtn6iw %&ta3ó
trttDJ,*,w.oaccaepre dr.tl/Cdind,oA!i.nr,ctdád€tu€.!=Dc1ú<N.éíuhSq(lPslzlÀNu(wbE6út Íprsltsor,líía.qnuanPffiwÂga2sod9{253d 3/3

.!

)



{{t
sul10G0 ü

Êz

oovf,Htluf3

Relatorio de Cotação: cotação rápida 3992

Pesquisa realizada em I 8/1 2/2023 12'.29:48

Em coníormidade com a lnstrução Normativa No 65 de 07 de Julho de2021

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços

selecionados pelo usuáno para aquele determinado ltem.

definçáo do valor estimado.'

\ám r:fruta

PREÇOS /
PROPOSTAS

1/7

PÍeço CompÍas

Governamentais

Valor Unitário

bdoo it". rr r"l4ão ao totâl

a 1)Ínrta

QUANTIDADE PREÇO

ESTIMADO

RS 22,00 (un)

PERCENTUAL PREÇO EST.

CALCULADO

Rs 22,00

% VALOR

GLOBAL
'100'zo

TOTAL

Rs 22,00

Preço

Rs 22,0C

ldentificação

NoPregão:252023

UASG:l 6017-l

Data

Licitação

26t07/2023

Órgão Público

MINISTÉR|O DA DEFESA lComando do Exército I Comando Militar da AmazÔnia I

2oGrupamento de Ençnharia de Construção I 8o Bâtalhão de Engenharia de

Construção

Mediana dos Preços Obtidos: RS 22,00

1.m

0.75

0.50

0.25

0.00

Quantídadê dê pÍeços por item

Rs 22,00

Valor Global R§ 22,00

Itern 1

Detalhamento dos ltens

ffi Reratórb gendo no d ia 18112!2023 12:*.24(lP: 170.79.86.49)

ffiffi§ cüigo vãioação, pclv«NoúruhSqoPszmir.rvxwueessoniccnenarrwlqxuSnPtm6wA'Á3d%3d

ffi 
nú'il*.o"n"ooêprffi.M.br/ÓeÍtÍfiGdoAutnfif,irade?tok6=pc1ú«oÉruhsqQPszf,NtwxwbEessdrKc€hAbaFFw4qHUSnPtm6wAoÁ253d%253d

L(eo

1t4

lvledia dos PreÇos Obtidos: RS 22,00

100%



Quantidade

1 Unidade

CNPJ

3q.774 154/0001-76
*VENCEDOR*

Estado:

AP

Estado:

PA

Descrição

tipo 1: uva red globe, apresentação: natural'

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das PÍopostas Finais

tnc. lArt. 5o da lN 65 de 07 deJutDde 2021

ÓTgãO: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

20Grupamento de Engenharia de Construção

8o Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios' Gás GLP' Carvão vegetal e material

descartáveis,VisandoatendeÍàsnecessidadesdosoBatalhãodeEngenhariade

ConstruÇão.

Descrição: Fruta - Tipo 
.l 

: Uva Red Globe' ApresentaÇão: Natural'

CatMat 464454 - FRUTA

Observação

Rs 22,00

Data: 26/07 12023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

ldentificação: NoPregão:252023 / UASG:l 601 71

Lote/ltem: /11

Ata: t ink Ata

Fonte: www.compÍasgovernamentais gov'

br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: PA

Valor da Proposta Final

Rs 14,99

Rs 18,00

TeleÍone:
(e6) 3223-s933

R§ 21,60

Email:

ortylima@gmarl com

MaTCA: REGIONAL

Fabricante: REGIONAt

Modelo: KG

óe"cnçáo' Fruta. tipo l: uva red globe' âpresentaçáo: naturâl

Endereço:

37.584.9M/0001-07 M E PINTO DE OLIVEIRA

Marca: HJ SANTA FE

FabricantE: HJ SANTA FE

Modelo: HJ SANTA FE

õ"ãiia", iipà r: Uva Red Globe, Apresentação Natural' PRAZo DE VALIDADE 20 DIAS

Endereço:

RUA HILDEMAR MAIA,3150

41 .41 9.51 1 /0001 -20 KEILA DE LIMA BELINÉ 94717974204

Marca: PAULISTA

Fabricante: PAULISTA

Modelo: PAULISTA

õ".-iia", Fruta, tipo 1: uva red globe, apÍesentação: natural

Razão Social do Fornecedor

G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA

Cidade:

Macapá

Cidade:

Santarém

Endereqo:

ÍRAVESSA VINTE, 1 I

TeleÍone:

(9s) 91 29-0467

50.556,390/000-I.59 A DA MOTA SANTOS COMERCIO & SERVICOS

Marca: PAULISTA

FabÍicante: PAULISTA

Modelo: C EDITAL

õ".oiiao,i*urA, TlPo I uvA RED GLoBE, APRESENTAÇÃo NATURAL

Endereço:

Rs 22,00

Rs?2,20

83.352.25210001-07 L.sD|AS

MaÍca: FORT FRUTI

Fabricante: FORT FRUTI

Modelo: FORT FRUTI

Descrição: Fruta. tipo l: uva red globe' apresentação:natural

Estado: Cidade: Endereço:

PA Ananindeua QTRINTAB' 13

Nome de Contato:

LIGIA

Relslóm gffido no

TeleÍone Email:

(9] ) 3255-6923 ls dias@yahoo com br

ffi Códi9o vâlidaçáo:
dia 18l1zfr2312t§124

HUSnPtm6WA%253d%253d 2t4

Item -1 . fruta

PeÍcentual: Preço Estimado Calculado: RS 22'00 Média dos Preços Obtidos: RS 22,O0

PreÇo Estimado. RS 22,00 (ur


